



**ASUNTO:** Respuesta a dudas y/o aclaraciones a las bases

**EMPRESAS INVITADAS  
A LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA  
Nº LS-CEV-007-08**

El Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, de acuerdo a lo establecido en las bases de participación, referente a las dudas y/o aclaraciones de la **Licitación Simplificada Nº LS-CEV-007-08** relativa a la **CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE PAPELERÍA**, procede a notificar a las empresas invitadas a la licitación en comento, respecto a los cuestionamientos remitidos en tiempo y forma **que a la letra dicen:**

**PRIMERO:**

**Página 5/21** Licitación Simplificada No. LS-CEV-007-08 ...**“DÉCIMA SEGUNDA.**-La proposición se presentará por escrito mecanografiada en papel membretado del licitante, sin tachaduras o enmendaduras, en idioma español y a precios fijos en moneda nacional (PESOS), **en dos sobres cerrados de manera inviolable, que contendrán: uno, la proposición técnica y el otro la proposición económica.:**

**Los documentos que integren las proposiciones serán firmados de manera autógrafa por la persona facultada para suscribir documentos de esta naturaleza y que se encuentre previamente registrado en el padrón de proveedores del Congreso del Estado de Veracruz.**

I. El sobre en el que se presente la **PROPOSICIÓN TÉCNICA**, contendrá los siguientes documentos:

- a) La documentación técnica en donde se describan las especificaciones y características de lo que oferten, señalando como mínimo las descripciones contenidas en el **anexo técnico** de las presentes bases y tomando las consideraciones de las muestras que se encuentran en formato digital en el CD que se anexa a las presentes bases. **Deberá entregar muestra de la hoja tamaño carta partida Nº 4, conforme a lo indicado anteriormente. (50 piezas).”**

**Pregunta No. 1**

**¿Deben entregarse 50 hojas físicas de muestra, según sus especificaciones técnicas?**

**RESPUESTA:** Con la finalidad de verificar la calidad de la impresión, efectivamente, deberán entregarse como muestra 50 piezas de la hoja tamaño carta correspondiente a la partida Nº 4 en base al CD que se les entregó, tomando como base las especificaciones estipuladas en el manual de identidad, fuentes tipográficas y la muestra.

**SEGUNDO:**

**Página 21/21** Licitación Simplificada No. LS-CEV-007-08

<b>CALENDARIO DE ENTREGAS:</b>	
<b>PRIMER PEDIDO</b>	<b>En un plazo máximo de 7 (siete) días hábiles posteriores a la firma del contrato y pedido, tal y como se detalla a continuación:</b>
	Partida Nº 1 Tarjetas de presentación 5,100 (51 cambios)
	Partida Nº 2 Tarjetas media carta 5,500 (1 cambio)
	Partida Nº 3 Sobre para tarjeta media carta 5,500 (1 cambio)
	Partida Nº 4 Hojas tamaño carta 5,500 (1 cambio)



H. Congreso de Veracruz

Por ti, trabajamos juntos.

**Pregunta No. 2**

¿Los 51 cambios están repartidos entre las 5,100 tarjetas? ó ¿Son 5,100 tarjetas de cada cambio?

**RESPUESTA:** Los 51 cambios están repartidos en las 5,100 tarjetas y serán distribuidos de la siguiente manera:

100 tarjetas a cada uno de los 50 diputados

100 tarjetas para el Secretario General del Congreso

La lista con los datos personales que llevarán las tarjetas se le entregará al proveedor que resulte adjudicado.

**TERCERO:**

Página 21/21 Licitación Simplificada No. LS-CEV-007-08

**SIGUIENTES  
PEDIDOS:**

De acuerdo a las necesidades del Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en un plazo máximo de 20 (veinte) días hábiles posteriores a la firma del pedido.

**Pregunta No. 3**

¿Por cuánto tiempo queda abierto el contrato para cumplir la totalidad del pedido?

**RESPUESTA:** El último pedido se hará a más tardar en los primeros días del mes de noviembre, para que el proveedor pueda entregar en tiempo la papelería impresa y el pago se realice antes del cierre de ejercicio presupuestal del año en curso.

Por la atención que se sirvan dar al presente, les envío un cordial saludo.

**A T E N T A M E N T E**

**LIC. ALFREDO FERNANDEZ PERI**  
*Secretario de Servicios Administrativos y Financieros*